
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,734,156.25114,606,901.276,972,901.27107,634,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 114,606,901.276,972,901.27107,634,000.00 4,734,156.25IMPUESTOS MUNICIPALES

66,607,540.356,024,540.3560,583,000.00 2,073,754.93Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
517,252.63286,252.63 10,303.66Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 231,000.00

290,462.63285,462.63 0.005,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
150,000.000.00 8,421.47150,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
20,000.000.00 589.7720,000.0011.7.1.01.17.01 Sastrería 
5,000.000.00 639.985,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
1,790.00790.00 652.441,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
36,273,846.813,799,346.81 762,562.37Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 32,474,500.00

10,000,000.000.00 55,582.1610,000,000.0011.7.1.02.01.01 Casa Comerciales
8,203,100.523,203,100.52 35,808.905,000,000.0011.7.1.02.01.02 Complemento de Industrias, Comercios y Servicios 

6,000.000.00 30.006,000.0011.7.1.02.01.03 Chicleras
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
250,000.000.00 2,779.51250,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
465,109.49165,109.49 16,826.19300,000.0011.7.1.02.03.02 Tiendas
600,000.000.00 5,455.06600,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

1,000,000.000.00 25,271.151,000,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
100,000.000.00 11,504.95100,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
700,000.000.00 257.60700,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

1,300,000.000.00 64,300.971,300,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
700,000.000.00 23,845.00700,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

4,000,000.000.00 222,946.564,000,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
2,000,000.000.00 163,078.252,000,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

100,000.000.00 6,306.98100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
50,000.000.00 4,697.8350,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

350,000.000.00 17,531.86350,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,533.19533.19 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100,000.000.00 7,899.95100,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
100,000.000.00 253.57100,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
10,000.000.00 468.7210,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500,000.000.00 20,397.31500,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
55,000.000.00 6,211.6255,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
50,000.000.00 2,671.3150,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
500,000.000.00 14,475.60500,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
19,347.259,347.25 324.7510,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

417,306.5017,306.50 0.00400,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,500,000.000.00 12,800.971,500,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

870,803.37270,803.37 8,756.04600,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
10,000.000.00 190.6010,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 979.992,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

200,000.000.00 15,241.35200,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado
133,646.49133,146.49 0.00500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

1,000,000.000.00 15,667.621,000,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

16,748,488.56290,988.56 650,270.52Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 16,457,500.00

1,500,000.000.00 191,167.841,500,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
30,000.000.00 4,085.8130,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
55,000.000.00 4,428.9155,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras

110,489.2010,489.20 2,007.85100,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras
50,000.000.00 1,207.7050,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

500,000.000.00 551.00500,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
100,000.000.00 5,227.80100,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

20,000.000.00 35,000.0020,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

28,791.133,791.13 7.5625,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
100,000.000.00 3,387.11100,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
300,000.000.00 6,337.55300,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
30,000.000.00 557.4030,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

400,000.000.00 14,166.67400,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
577.07577.07 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.1.03.25.01 Instituciones Bancarias 
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118,699.1518,699.15 564.22100,000.0011.7.1.03.25.02 Instituciones Financieras 
2,500,000.000.00 148,021.822,500,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
80,000.000.00 12,755.5580,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio
25,000.000.00 2,934.4725,000.0011.7.1.03.28.02 Servicio de Lavado de Autos

200,000.000.00 36,879.26200,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
50,000.000.00 2,695.0750,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

200,000.000.00 6,476.48200,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
100,000.000.00 2,645.71100,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

2,500,000.000.00 110.002,500,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
50,000.000.00 45.0050,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

2,500,000.000.00 13,235.932,500,000.0011.7.1.03.37.01 Operadora de Turismo
100,000.000.00 1,795.16100,000.0011.7.1.03.37.02 Centro de Buceo
150,000.000.00 3,470.18150,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
10,479.435,479.43 67.895,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

1,000,000.000.00 109,464.851,000,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

49,000.000.00 5,477.5249,000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
500,000.000.00 960.85500,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

142,819.4122,819.41 20,820.32120,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
212,719.09177,719.09 386.0835,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo

128,566.4228,566.42 8,404.22100,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
500.000.00 146.16500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
1,698.37698.37 45.001,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

17,131.279,131.27 357.788,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
250,000.000.00 4,325.91250,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
13,333.4812,333.48 0.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
2,684.54684.54 51.892,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

727,156.98307,156.98 4,621.09Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 420,000.00

166,866.4066,866.40 844.97100,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
225,927.11105,927.11 3,429.05120,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
334,363.47134,363.47 347.07200,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,840,795.371,340,795.37 54,441.23Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,500,000.00

1,089,647.4589,647.45 9,869.941,000,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,366,798.98366,798.98 35,187.511,000,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,384,348.94884,348.94 9,383.781,500,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,500,000.000.00 591,556.06Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,500,000.00

500,000.000.00 73,566.26500,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000,000.000.00 320,674.373,000,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,000,000.000.00 197,315.434,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

33,948,360.92948,360.9233,000,000.00 2,479,362.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000,000.000.00 999,671.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000,000.00

20,000,000.000.00 999,671.1920,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
218,583.0618,583.06 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200,000.00

218,583.0618,583.06 0.00200,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,229,777.86929,777.86 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 300,000.00

1,229,777.86929,777.86 0.00300,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,500,000.000.00 1,479,691.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 12,500,000.00

12,500,000.000.00 1,479,691.2312,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,500,000.000.009,500,000.00 125,305.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
9,000,000.000.00 92,853.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 9,000,000.00

9,000,000.000.00 92,853.169,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00 32,452.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 32,452.00300,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,250,000.000.001,250,000.00 53,672.74Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,250,000.000.00 53,672.74Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,250,000.00

1,000,000.000.00 53,672.741,000,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
3,301,000.000.003,301,000.00 2,061.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,001,000.000.00 2,061.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,001,000.00

1,000.000.00 2,061.001,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
300,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

3,205,235.84124,149,263.417,994,763.41116,154,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 117,829,152.861,674,652.86116,154,500.00 4,257,509.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

117,829,152.861,674,652.86116,154,500.00 4,257,509.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
40,693,293.31126,293.31 890,412.98Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 40,567,000.00

5,000,000.000.00 221,234.355,000,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa de Seguridad Ciudadana
1,500,000.000.00 58,291.701,500,000.0012.5.99.01.03.02 Tasa Informatica

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

750,000.000.00 32,495.00750,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

6,500,000.000.00 298,453.976,500,000.0012.5.99.01.11.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas)
1,000,000.000.00 29,442.511,000,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

160,865.7395,865.73 0.0065,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
180,427.5830,427.58 0.00150,000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

4,500,000.000.00 178,438.934,500,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
20,000,000.000.00 72,056.5220,000,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

72,083,298.481,003,798.48 3,196,707.34Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 71,079,500.00

100,000.000.00 11,900.00100,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 3,900.0020,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

600,000.000.00 38,488.67600,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000,000.000.00 70,385.211,000,000.0012.5.99.02.07.01 Inspección de Terrenos Catastro

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.07.02 Inspecciones y Dictamen de Urbanismo 
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

2,000,000.000.00 28,033.722,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
836,082.35336,082.35 1,350.00500,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias de la Administración Catastral
500,000.000.00 600.00500,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias de la Administración Tributaria

1,500,000.000.00 46,300.001,500,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Unidad Municipal de Ambiente
500,000.000.00 7,900.00500,000.0012.5.99.02.20.04 Constancias de Secretaría Municipal

18,000,000.000.00 1,641,067.7818,000,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
111,624.4451,624.44 2,976.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
700,000.000.00 44,000.00700,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,500,000.000.00 11,805.702,500,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
200,000.000.00 43,000.00200,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

20,000,000.000.00 235,296.7120,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,000,000.000.00 1,006,703.5520,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

114,295.46114,295.46 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.42.01 Permiso de Perforación de Pozos
500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.42.02 Pozos 

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

501,796.23501,796.23 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,500,000.000.00 2,000.001,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
40,000.000.00 1,000.0040,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,052,561.07544,561.07 170,389.13Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,508,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
995,772.47495,772.47 33,019.13500,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,149.00149.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.03.05.01 Por Extraer Recursos Naturales sin la Respectiva Licencia
50,000.0045,000.00 8,000.005,000.0012.5.99.03.05.02 Por Relleno ilegal de Predio/Terreno
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
4,639.603,639.60 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos

1,200,000.000.00 84,220.001,200,000.0012.5.99.03.10.01 Multas Impuestas por Justicia Municipal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.02 Por Exceder Tiempo de uso del Cruza Calle
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
2,000,000.000.00 34,000.002,000,000.0012.5.99.03.13.01 Multa por Construir Sin Permiso

5,000.000.00 11,150.005,000.0012.5.99.03.13.02 Multa por Construcción ilegal de Muelle
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial

12.8.0.00.00.00 6,320,110.556,320,110.550.00 -1,052,273.61OTROS NO TRIBUTARIOS
6,320,110.556,320,110.550.00 -1,052,273.61Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

4,598,571.2275,277,440.6012,258.6175,265,181.99VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 70,000.000.0070,000.00 0.00VENTA DE BIENES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
20,000.000.0020,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
20,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 75,207,440.6012,258.6175,195,181.99 4,598,571.22VENTA DE SERVICIOS

75,207,440.6012,258.6175,195,181.99 4,598,571.22Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,002,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,002,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
47,500,000.000.00 2,619,221.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 47,500,000.00

3,000,000.000.00 171,984.323,000,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,500,000.000.00 100,200.001,500,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

35,000,000.000.00 1,938,783.8535,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,000,000.000.00 408,253.338,000,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

5,958.115,958.11 6.19Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

90.7590.75 6.190.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,653.061,653.06 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,107.152,107.15 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,107.152,107.15 0.000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

6,300.506,300.50 58.16Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

828.00828.00 58.160.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
231.25231.25 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

5,241.255,241.25 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
26,693,181.990.00 1,979,285.37Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 26,693,181.99

3,000,000.000.00 103,345.003,000,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
500,000.000.00 4,800.00500,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

15,000,000.000.00 1,145,234.4315,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
3,693,181.990.00 432,844.003,693,181.9915.2.19.98.06.01 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
1,500,000.000.00 103,979.001,500,000.0015.2.19.98.06.02 Recuperación de Mora por Tasa de Salud
1,500,000.000.00 102,194.741,500,000.0015.2.19.98.06.03 Recuperación de Mora por Tasa de Emergencia (Contingencias ocurridas)
1,500,000.000.00 86,888.201,500,000.0015.2.19.98.06.04 Recuperación de Mora por Tasa de Seguridad

25,205.591,244,600.0042,600.001,202,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,000,000.000.001,000,000.00 21,205.59INTERESES POR DEPOSITOS

1,000,000.000.001,000,000.00 21,205.59Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 244,600.0042,600.00202,000.00 4,000.00ALQUILERES

244,600.0042,600.00202,000.00 4,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
244,600.0042,600.00 4,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 202,000.00

244,600.0042,600.00 4,000.00202,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.004,814,291.43865,427.833,948,863.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,814,291.43865,427.833,948,863.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,814,291.43865,427.833,948,863.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,814,291.43865,427.83 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,948,863.60

4,814,291.43865,427.83 0.003,948,863.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,332,165.773,536,711.3615,795,454.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,332,165.773,536,711.3615,795,454.41 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,332,165.773,536,711.3615,795,454.41 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,257,165.773,461,711.36 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,795,454.41

19,257,165.773,461,711.36 0.0015,795,454.4122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
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75,000.0075,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

75,000.0075,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Capital de Instituto Hondureño del Turismo
0.0013,219,842.6613,219,842.660.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 13,219,842.6613,219,842.660.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
13,219,842.6613,219,842.660.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

9,350,589.739,350,589.73 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

9,350,589.739,350,589.73 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,869,252.933,869,252.93 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,173,307.392,173,307.39 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
28,790.5428,790.54 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencias de Capital de ZOLITUR para la Inversión Real 

1,667,155.001,667,155.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 Transferencia para Programa de Operación Fuerza Honduras (2do Desembolso)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

12,563,168.90352,644,505.14320,000,000.00TOTAL: 32,644,505.14

Fecha Inicio: 01/07/2022

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqy+tVMe+8Z8UQRKF7woUAo2IhdMx9a8FKAt8jSbwxDtLTLK1LS+2zuZhguLjKEbfQk5Lh1x5xDihi6w1BO0rsr74OqprQKlgbrtJ 
dfBSGjkyUegG2ILhObQ4pTzwdWQpDVDLJR4V4y1Q=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:40 a.m.
01/08/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

Pagina: 9 de 9

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2022

9 de 901/08/2022 09:40:18 a.m.


